
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1934 DEL 23/07/2021 

Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende Partecipate, Economato, Tributi, Sistemi 
Informativi, Risorse Umane 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA AIESI HOSPITAL SERVICE 
SAS  -  VIA   FONTANELLE  AL  TRIVIO  60   NAPOLI–  P.  IVA 
06111530637 MEDIANTE O.D.A. (ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO), 
ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI DELL’ART. 36, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI 
N.  10  KIT  REINTEGRO  PRONTO  SOCCORSO  S  SENZA 
SFIGMOMANOMETRO (CONTENUTO PREVISTO DALL’ALLEGATO 
1 AL D.M. 388 DEL 15 LUGLIO 2003) E DI N. 2 KIT REINTEGRO 
PRONTO  SOCCORSO  CON  SFIGMOMANOMETRO  PER  AZIENDE 
CON PIÙ DI 3 DIPENDENTI. IMPEGNO DI SPESA . SMART CIG: 
ZC43293348 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso che 
con Determinazione dirigenziale n.  1735 del 6/7/2021 con O.d.A. (Ordine Diretto di Acquisto) 
n 6259847 attraverso la piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016,  è  stato  affidato direttamente alla  ditta  AIESI  HOSPITAL SERVICE sas con sedea 
Napoli in  Via  Fontanelle al trivio 60  P. IVA 06111530637  la fornitura di n. 4 Kit reintegro 
pronto soccorso s/sfigmomanometro (contenuto previsto dall’allegato 1 al D.M. 388 del 15 
luglio 2003) al prezzo cadauno di € 15,80 oltre iva e di n. 1 kit reintegro pronto soccorso 
con sfigmomanometro  per aziende con più di 3 dipendenti al prezzo cadauno di € 23,80 
oltre iva, per un importo complessivo di 87,00 euro oltre iva;

con PEC del 6 luglio 2021 e sul Mercato Elettronico della PA, la AIESI HOSPITAL SERVICE sas 
ha comunicato di aver rifiutato l’ordine che non soddisfa il requisiti minimo richiesto dal bando 
in riferimento, invitando a portare l’impegno di spesa ad almeno euro 150,00 oltre iva ,

Considerato  che  sono  pervenute  anche  le  seguenti  richieste  per  la  fornitura  di  un  kit  di 
reintegro di pronto soccorso senza sfigmomanometro allegato 1 - oltre 3 persone da parte dei 
Servizi Generali con nota del 8 luglio 2021 prot. 61015, da parte dei servizi sociali con nota 
prot. 61043 del 8 luglio 2021,  dall’Ufficio del Giudice di pace con nota prot. 61150 del 8 luglio 
2021, dal Servizio Contabilità e Bilancio con nota prot. 61309 del 9 luglio 2021,   dal servizio 
Biblioteca con nota prot. 61478 del 9/7/2021  e dal settore Pianificazione Urbanistica, Edilizia 
Privata  con nota prot. 63942 del 19/7/2021 nonché la fornitura di un kit di reintegro di pronto 
soccorso  con   sfigmomanometro  da  parte  dei  servizi  Educativi  con  nota  prot.  61954  del 
9/7/2021;

Richiamata la   Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/05/2021 con la quale è stato 
approvato  il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023,

Visto che: 

Pagina 1 di 5  - Det. N.  1934 del  23/07/2021



- per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00  è possibile – ai sensi dall'art. 36, comma 
2,  lett.  a),  del  D.lgs.  n.  50/2016 – far  ricorso all'affidamento diretto,  anche senza previa 
consultazione di  due o più operatori  economici,  nel  rispetto dei  principi  fissati  dall'art.  30, 
comma  1,  del  medesimo  decreto  legislativo,  di  economicità,  efficacia,  tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità 
nonché rotazione; 
- detta  soglia è stata innalzata ad € 75.000,00 per affidamenti diretti di servizi e forniture fino 
al 31/12/2021 giusta L.120/2020; 
-tale  forma  di  affidamento,  connotata  da  procedure  sicuramente  più  snelle  rispetto 
all'espletamento  delle  formalità  di  una  procedura  negoziata,  assicura  la  conclusione  dei 
procedimenti volti all'acquisizione di beni e/o servizi nei tempi rapidi imposti dall'urgenza del 
caso;

 Rilevato che: 
-dopo aver effettuato una indagine di mercato presso ditte locali è risultato più conveniente 
approvvigionarsi  del  materiale  occorrente  attraverso  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione; 
- non sono risultate attualmente attive convenzioni Consip per l'acquisto dei suddetti presidi; 
- dopo aver raffrontato i prezzi praticati dai fornitori presenti sul ME.PA. si è riscontrato  che 
detti beni risultano offerti dalla  ditta AIESI HOSPITAL SERVICE sas  – P. IVA 06111530637 – al 
prezzo più basso (€ 15,80 per kit senza sfigmomanometro codice articolo AIESI7002070 ed  € 
23,80 per kit con sfigmomanometro codice articolo AIESI7002060);

Ritenuto, pertanto, di fare ricorso al al MEPA attraverso un nuovo O.d.A. (Ordine Diretto di 
Acquisto), ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.50/2016, con affidamento diretto alla 
ditta AIESI HOSPITAL SERVICE SAS per l’acquisto di complessivi n. 10 Kit reintegro pronto 
soccorso s/sfigmomanometro (contenuto previsto dall’allegato 1 al D.M. 388 del 15 luglio 
2003) al prezzo cadauno di € 15,80 oltre iva e di n. 2 kit reintegro pronto soccorso con 
sfigmomanometro per aziende con più di 3 dipendenti al prezzo cadauno di € 23,80 oltre iva, 
per un importo complessivo di   205,60 euro oltre iva;

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto è stata curata dal 
istruttore direttivo Dr. Concetta Guicciardini e che la stessa consente di attestare la regolarità e 
la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 Bis del 
D.Lgs. 267/2000;

Visti: 
- l’art 107 del D.Lgs. 267/2000 sulle funzioni e responsabilità della dirigenza; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

   D E T E R M I N A

per  i  motivi  esposti  in  narrativa  che  si  intendono  integralmente  riportati  in  questa  parte 
dispositiva

1.  di  Dare  atto  della  necessità  di  acquistare  n.  10  Kit  reintegro  pronto  soccorso 
s/sfigmomanometro (contenuto previsto dall’allegato 1 al DM 388 del 15 luglio 2003) e di n. 
2 kit reintegro  pronto  soccorso con  sfigmomanometro  per  aziende  con  più  di  3 
dipendenti, come richiesto dai diversi servizi del Comune di Andria;

2. di Precisare, che:
 •  il  fine  che  si  intende  perseguire  con  il  contratto  è  quello  di  assicurare,  in  maniera 
continuativa, il rispetto degli obblighi previsti per l'espletamento delle attività istituzionali nei 
luoghi di lavoro del medesimo Dipartimento; 
• l'oggetto del contratto è la fornitura n.10 Kit reintegro pronto soccorso s/sfigmomanometro e 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  1934 del  23/07/2021



n. 2 kit reintegro pronto soccorso con sfigmomanometro allegato 1 - oltre 3 persone; 
• la scelta del contraente - attesa l'esiguità dell'importo previsto - è effettuata facendo ricorso 
al MEPA attraverso O.d.A. (Ordine Diretto di Acquisto), ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.a) del 
D.Lgs.50/2016,  con  affidamento  diretto  alla  ditta  AIESI  HOSPITAL  SERVICE  SAS 
che risulta offrire il prezzo più basso; 
• il contratto con la ditta individuata si intenderà perfezionato – ai sensi della disciplina che 
regola il mercato elettronico – con la sottoscrizione digitale dell'O.d.A. in parola anche da parte 
del rappresentate della Ditta individuata in segno di accettazione;

3. Di dare atto che un parte degli impegni è stato già assunto con Determinazione Dirigenziale 
n. 1735 del 6/7/2021 che con la presente si intendono confermati;

4. di Assumere , altresì, impegno, ai sensi dell’art. 183 Dlgs 267/2000, 
 -sul  capitolo  14101 SERVIZIO  ORGANI  ISTITUZIONALI  -  FORNITURE  GESTITE 
DALL'ECONOMO COMUNALE, la somma € 19,28  (€ 15,80 oltre iva),

-  sul  capitolo  693101 SERVIZIO  INTERVENTI  SOCIALI  -  FORNITURE  GESTITE  DALL' 
ECONOMO COMUNALE, la somma di € 19,28  (€ 15,80 oltre iva),

-sul capitolo 299101 UFFICI GIUDIZIARI - FORNITURE GESTITE DALL' ECONOMO COMUNALE 
la somma di € 19,28  (€ 15,80 oltre iva),

-sul  capitolo  112001 FORNITURE  SERVIZIO  FINANZIARIO  GESTITE  DALL'  ECONOMO 
COMUNALE  la somma di € 19,28 ( € 15,80  oltre iva ) 

-sul  capitolo  394101 FORNITURE  SERVIZIO  ASSISTENZA  SCOLASTICA  GESTITE  DALL' 
ECONOMO COMUNALE la somma di  € 29,04 ( € 23,80 oltre iva ) 

-sul  capitolo  437100 SERVIZI  CULTURALI  -  FORNITURE  GESTITE  DALL'  ECONOMO 
COMUNALE la somma di € 19,28 ( € 15,80  oltre iva ) 

-sul capitolo 546101 FORNITURE SETTORE UFFICIO DI PIANO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
GESTITE DALL'ECONOMO COMUNALE la somma di € 19,28 ( € 15,80  oltre iva ) 
del Bilancio di Previsione 2021 2023 esercizio 2021, codice bilancio1.03.01.02.999 -  a favore 
della ditta AIESI HOSPITAL SERVICE SAS con sede a Napoli in Via Fontanelle al Trivio, 60 
Napoli– P.  IVA  06111530637  per  l'affidamento  diretto  mediante  O.d.A.  (Ordine  Diretto  di 
Acquisto), attraverso la piattaforma MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a, del D.lgs. 
50/2016  per  l'acquisto  di  complessivi  n.  10  Kit  reintegro  pronto  soccorso 
s/sfigmomanometro (contenuto previsto dall’allegato 1 al DM 388 del 15 luglio 2003) e di n. 
2 kit reintegro  pronto  soccorso con  sfigmomanometro  per  aziende  con  più  di  3 
dipendenti,

5.  di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  31  del  Dlgs  50/2016,  la  dott.ssa  Concetta  Guicciardini, 
Responsabile Unico del presente procedimento;

6. A seguito dell'impegno contabile ove sussistano le condizioni del presente atto nonché della 
fornitura di quanto ordinato e della fatturazione, si procederà con successivo provvedimento– 
ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in presenza dei previsti requisiti ex art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016, della regolarità del DURC e dell'iscrizione alla Camera di Commercio – alla 
liquidazione  dell'importo  dovuto  al  cui  pagamento  l'Amministrazione  dovrà  procedere  nei 
termini e tempi normativamente previsti,

7. di dare atto che  non sono state rinvenute, allo stato attuale, di per la sottoscritta dirigente 
che per la Responsabile del procedimento, situazioni di conflitto di interesse, tali da impedirne 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  1934 del  23/07/2021



l'adozione,  né  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  n.  241/1990,  introdotto  dalla  legge  n. 
190/2013 (art. 1, comma 41), né ai sensi del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici 
del Comune di Andria

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  1934 del  23/07/2021



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1934 DEL 23/07/2021 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA AIESI HOSPITAL SERVICE SAS - VIA  
FONTANELLE AL TRIVIO 60  NAPOLI– P. IVA 06111530637 MEDIANTE O.D.A. 
(ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO), ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI 
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI N. 10 
KIT REINTEGRO PRONTO SOCCORSO S SENZA SFIGMOMANOMETRO (CONTENUTO 
PREVISTO DALL’ALLEGATO 1 AL D.M. 388 DEL 15 LUGLIO 2003) E DI N. 2 KIT 
REINTEGRO PRONTO SOCCORSO CON SFIGMOMANOMETRO PER AZIENDE CON PIÙ DI 
3 DIPENDENTI. IMPEGNO DI SPESA . SMART CIG: ZC43293348  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende 
Partecipate, Economato, Tributi, Sistemi Informativi, Risorse Umane

CIALDELLA GRAZIA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 5 di 5  - Det. N.  1934 del  23/07/2021


